Página 1 de 2

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM
ASSISTENTE OPERACIONAL – MOTORISTA DE TRANSPORTES COLETIVOS –
GRAU DE COMPLEXIDADE 1- EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM
FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO. AVISO N.º 917/2023. CÓDIGO
DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO:OE202301/0291

- - - - - -Ao sétimo dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade de Paredes, no

Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso, constituído pela sua Presidente, a Dirigente

Intermédio de 3.º Grau da Unidade de Gestão de Equipamento, Dra. Sandra Cristina Pinto Machado,

pelo 1.º vogal efetivo, o Chefe da Divisão de Ambiente, Eng.º Carlos Jorge Pinto Sousa, e pelo 1.º vogal

suplente, a técnica Superior (Psicologia da Saúde), Dra. Liliana Cristina Nunes da Conceição, para nos

termos do disposto do n.º1 do artigo 22.º da Portaria n.º233/2022 de 9 de setembro, proceder à

atribuição dos resultados que os candidatos obtiveram na 2.ª Fase – Avaliação Psicológica(AP),

realizada no passado dia 1 de agosto de 2023, na Biblioteca Municipal, situada na Praça José

Guilherme – 4580-130 Paredes.------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - - - - O júri, após a receção do relatório, que fica a fazer parte do processo, elaborado pela Técnica

Superior de Psicologia e membro do Júri do procedimento, Dra. Liliana Cristina Nunes Conceição,

verificou que o candidato notificado faltou à 2.ª fase-Avaliação Psicológica, pelo que deliberou por

unanimidade:--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

André Filipe Teixeira da Cunha------------------------------------------------------------------------------------FALTOU

De acordo o previsto na alínea M) do Aviso de Abertura, conciliado com o n.º1 do artigo 17.º e com o n.º4

do artigo 21.º da Portaria n.º233/2022 de 9 de setembro,  e de acordo com a decisão do júri, o candidato

supra referido fica excluído do procedimento.--------------------------------------------------------------------------------

- - - - - -Conforme estabelecido no n.º1 do artigo 6.º, da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro,

conciliado com a alínea T) do aviso de abertura do procedimento, o candidato excluído, será notificado

através do endereço de correio eletrónico, indicado no formulário de candidatura, para se

pronunciar por escrito, através de formulário obrigatório disponível nos serviços online do

Municipio, no prazo de 10 dias úteis para efeitos da audiência dos interessados, prevista na alínea

f) do artigo 3.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, nos termos do Código de Procedimento

Administrativo.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - - - -Em cumprimento do disposto no n.º1 do artigo 22.º da Portaria n.º233/2022, de 9 de setembro, a

presente ata, depois de assinada, encontrar-se-á disponível para consulta na página eletrónica do

Município (www.cm-paredes.pt- opção Recrutamento de Pessoal – opção Procedimentos Concursais a

Decorrer) e no placar da Unidade de Gestão de Recursos Humanos no Edifício Paços do Concelho.-------

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

20
46

http://www.cm-paredes.pt-/

Página 2 de 2

- - - - - -Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada conforme, vai

por todos ser assinada.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
23

,E
C

M
,I

,0
3,

20
46